Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MAUÁ/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

Edital Nº 14/2025 – SUSPENSÃO DO CARGO DE AGENTE DE CONTROLE INTERNO

O Sr. Carlos Cesar Dinon, Prefeito Municipal de Porto Mauá, no uso de suas atribuições legais, torna pública,
por meio deste Edital, a suspensão temporária do Cargo de Agente de Controle Interno constante no
Concurso Público nº 01/2025:

A suspensão ocorre em razão da necessidade de adequações legais previstas, considerando que a Legislação
Municipal relacionada a esse cargo está em processo de revisão e atualização.

Após a aprovação dos ajustes na legislação, serão adotadas as medidas cabíveis quanto à continuidade do
cargo no concurso. A nova data da prova será divulgada oportunamente.

Porto Mauá, 10 de setembro de 2025.

Carlos Cesar Dinon

Prefeito Municipal